
240 241

Pátek 20. 12. 1935

740

Dopoledne řídký vodnatý sníh, ale uschlo vše.
Reinerová odešla dnes od firmy.
Zmínka Steina o mé „umělecké práci“ a Schneidra o mé vhodnosti 
pro prodej…
Přes poledne u mne Radko. Nedostal dopis, který jsem mu poslal 
po Tulkovi. (Instrukce o stromku)
Přes poledne dělám album šmúzů pro Reinerku.
Včera jsem vyúčtoval plátno s Lojzou.
Kombušovi vysvětluji, proč nemůže být v O. R.
Nerad platí Junáka 20,—.
Doneseno II. dříví do klubovny.
Klubovna připravena na zítřek Vlčatům.
Udělal jsem bodovací štítek.
Táhlo od pumpy je zlomeno.
Večer jsem přinesl domů zase primus.

Sobota 21. 12. 1935

Strojili stromek, který je 
neobyčejně chudý (výzdobou).

739

Mrazivo, ale většinou slunečno.
Voldřichová odřekla Steinovi.
Vlčata měla Vánoční besídku v klubovně.
Koupil jsem pro oddíl vzduchovku 80,—.
Večer u nás Jiřina. Jedou na hory.
My večer doma.
Na lodi: Přišel jsem tam až po šesté hodině.
Bylo tam několik našich hochů.
Strojili stromek, který je neobyčejně chudý (výzdobou).
Mluvím zase se Singrem z 36. odd. Zítra prý dostanu 100,—.
Schürerovi dán Sopkův diamant na sklo.
Večer jsem dočetl knihu „Polární milenka“.
Večer si připravuji program zítřka.

Neděle 22. 12. 1935

738

Slunečno, mrazivo.
Zděnda od ½ 11. v bio.

Přišlo přání k svátkům od Hůrků, od p. Krále.
Hned odpověděno.
Ve Slovíčku nic nemám.
Odpoledne vánoční nadílka.
Málo dárků.
Skládali slib: Kombuša, Kirim, Jurka, Ak, AK.
Přišli též Akela + Jarka Charvátů + Sláva Bursík.
Sláva B. poslal koberec, boty s bruslemi a drobnosti.
Jinak došlo pro oddíl:  Vzduchovka ( já) 

Koště (Karel M) 
Kladivo a j. nářadí (Kolouch) 
Kniha Cooper 
Lžičky (Mirka Smotlacha) 
Negativy (Sopka) 
Přehled oddílu (Zub) 
Lopatka + košťátko (?)

Já dostal od Hapíka desky na knihu, od Zuba čepici námořnickou, 
od Sopky jeho vlastní fotky, od Kombušy stopky, od Mirky Smotlachy 
knihu.

Hoši z 36. obdivují naše zřízení oddílové, včasný příchod.
Singer platil za 36. odd. 100,—.
Návštěva p. Köchera.
Zděnda Köcher + Láďa Kaisler dělají v chodbě elektriku.
Po besídce O. R. Jaromírovi vzata družina, dána Hathimu.

Pondělí 23. 12. 1935

Koupil jsem 2 harmoniky: pro Zuba + HP.

737

Sucho, slunečno —2—3 °
Správec už vysekal v ledu díru.
Přišly mně přání od Jendy N., Míry Krále — Roudnice, 


